
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/048-23/Ko    Ing. Koubová/18        01.06.2023 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/29840 Semechnice – Trnov“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Dobrý den,  

v souvislosti s veřejnou zakázkou  

„III/29840 Semechnice – Trnov“, žádáme o dodatečnou informaci:  

1.  

V části SO 101 - III/29840 Semechnice – Trnov jsou uvedeny položky frézování zpevněných ploch (pol. č. 7 

a pol. č. 8) v celkové výměře 746,45 m3.  

V poznámkách k položkám je uvedeno:  

- Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného materiálu na stavbě. Materiál 

může být použit zpět do stavby do nezpevněných krajnic a sjezdů.  

V popisu položek je uvedeno:  

- Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

- nezpevněná konstrukce sjezdu z recyklovaného (vyfrézovaného) materiálu tl. 200 mm. (pol. č. 41) je  

v kubatuře 16,2 m3  

- zpevnění krajnic z recyklovaného (vyfrézovaného) mat. tl. 100 mm (pol. 42) je v kubatuře 102,025 m3  

- z celkového množství vyfrézovaného materiálu je možné zpět do stavby využít 118,225 m3  

- zbývající materiál v množství 628,225 m3 je nutné uložit na skládku  

V položkách všeobecných konstrukcí a prací v poplatcích za skládku (0141**) se tato výměra 

neobjevuje.  

Doplní zadavatel způsob nakládání s přebytečným materiálem?  

2.  

V části SO 181 - Dočasné dopravní opatření je uvedena položka frézování zpevněných ploch (pol. č. 1) v 

celkové výměře 302,5 m3.  

V poznámce k položce je uvedeno:  



 
 

- Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného materiálu na stavbě. Materiál 

může být použit zpět do stavby do nezpevněných krajnic a sjezdů.  

V popisu položky je uvedeno:  

- Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).  

- zpevnění krajnic z recyklovaného (vyfrézovaného) mat. tl. 100 mm (pol. 6) je v kubatuře 75,0 m3  

- z celkového množství vyfrézovaného materiálu je možné zpět do stavby využít 75,0 m3  

- zbývající materiál v množství 227,5 m3 je nutné uložit na skládku  

V položkách všeobecných konstrukcí a prací v poplatcích za skládku (0141**) se tato výměra 

neobjevuje.  

Doplní zadavatel způsob nakládání s přebytečným materiálem?  

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

V Preambuli, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, je v bodě 1., 

písm. h) uvedeno: 

„Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, s veškerým vytěženým materiálem (tj. včetně vyfrézovaného 

materiálu) hospodaří zhotovitel a určuje si své vlastní skládky (nebo jiná vhodná místa či jiné vhodné 

využití) s tím, že maximum nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se 

vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném 

rozhodnutím Komise 2000/532/ES) ze stavby bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným 

druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, a to i na jiných 

stavbách s tím, že zhotovitel musí být schopen doložit dokumenty, které naplnění této podmínky prokáží, a to 

nejpozději ke dni předání Díla.“ 

Veškerý vyfrézovaný materiál ze stavby zůstává zhotoviteli, jako vedlejší produkt ze stavby a je na zvážení 

zhotovitele, jakým způsobem bude využit. Přebytečný materiál tedy nemusí být uložen na skládku, ale může 

být znovu použit, např. v rámci jiných staveb zhotovitele. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-06-02T11:08:40+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




